АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 мо 3193—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
01.06.2022 М2 1219-па (<Об изменении
в 2022 году существенных условий
контрактов, заключенных для
обеспечения нужд городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013
М2 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и мунидипальных нужю>, п. 2 постановления
Правительства Российской Федерапии от 15.10.2022 К 1838 «Об изменении
существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения
федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, об
изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам
осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципачьных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц о признании утратившими силу отдельных положений
постановления Правительства Российской Федерации от 25.12.2018 М 1663»,
на основании ст. 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
01.06.2022 ЗЧ 1219-па «Об изменении в 2022 году существенных условий
контрактов, заключенных для обеспечения нужд городского округа «Город
Юкно-Сахалинск» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «в 2022 году» исключить;
1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить, что допускается изменение по соглашению сторон

существенных условий контрактов, заключенных до 1 января 2024 года для
обеспечения нужд городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, если при

2

исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта
обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи с
мобилизацией в Российской Федерации.»;

1.3. Пункт З изложить в новой редакции:
<(3. Утвердить Порядок изменения существенных условий контрактов,

заключенных до 1 января 2024 года для обеспечения нужд городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, по соглашению сторон, если при исполнении таких
контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства,
влекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в
Российской Федерации (приложение )Чi 1).»

2. Внести в Порядок изменения существенных условий контрактов,
заключенных до 1 января 2023 года для обеспечения нужд городского округа
((Город Южно-Сахалинсю>, по соглашению сторон, если при исполнении таких
контактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства,
влекущие невозможность их исполнения, утвержденный постановлением,
следуюшие изменения:

2.1. Наименование изложить в новой редакции:
«Порядок изменения существенных условий контрактов, заключенных до

1 января 2024 года для обеспечения нужд городского округа ((Город Южно
Сахалинск», по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов
возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие
невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в
Российской Федерации»;

2.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
<1. Настоящий Порядок изменения существенных условий контрактов,

заключенных до 1 января 2024 года для обеспечения нужд городского округа
((Город Южно-Сахалинсю>, по соглашению сторон, если при исполнении таких
контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства,
влекушие невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в
Российской Федерации (далее — Порядок), разработан в соответствии с частью
65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 )Ч 44-ФЗ <Ю контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее — Федеральный закон М2 44-
Ф3), пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от
15.10.2022 М 1838 «06 изменении существенных условий контрактов,
заключенных для обеспечения федеральных ну)кд, в связи с мобилизацией в
Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства
Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц о признании
утратившими силу отдельных положений постановления Правительства
Российской Федерации от 25.12.2018 Н2 1663», в целях обоснования и
применения на территории муниципального образования городского округа
<(Город Южно-Сахалинск» единых правил изменения существенных условий

з
муниципальных контрактов, контрактов, договоров (далее — контракты),
заключенных в соответствии с Федеральным законом М 44-Ф3 до 1 января
2024 года муниципальными заказчиками (далее — заказчики).»;

2.3. В абзацах втором и четвертом пункта 2 после слов «влекущих
невозможность исполнения контракта» дополнить словами «, в том числе в
связи с мобилизацией в Российской Федерации,»;

2.4. В пункте 15 слово «постановлением» заменить словом «решением».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (данилов В.В.).

Мэр города С.А.Надсадин